Председателю  Думы
дальнегорского  городского  округа

Язвенко  В.И. Комитет  по  местному
самоуправлению  и  законности
Дальнегорского  городского

округа
ул. Осипенко, д 39а

г. Дальнегорск, 692441
Приморский  край

Тел.Iфакс:(42373)З-18-77
Е-гхiаii:  угласаIпедогзгла iI.гi

М9  С$//i'
НаМ2 от

О  проекте  решения  Думы  Дальнегорского
городского  округа  «О  внесении  изменений  в
Порядок  возбуждения  Думой  Дальнегорского
городского  округа  ходатайства  о  награждении
наградами  Приморского  края»

Уважаемый  Василий  Иванович!

Направляю  Вам  разработанный  комитетом  Думы  Дальнегорского  городского
округа  по  местному  самоуправленшо  и  законности  проект  решения  Думы
Дальнегорского  городского  округа  «О  внесении  изменений  в  Порядок  возбуждения
Думой  Дальнегорского  городского  округа  ходатайства  о  награждении  наградами
Приморского  края» для  рассмотрения  на  заседании  Думы  Дальнегорского
городского  округа.

Приложение :

- текст  проекта  решения  думЫи  дальнегорского  городского  округа;
- пояснительная  записка;
- перечень  мунтщкпальных  нормативных  правовых  актов, подлежащих  признанию

утратившими  силу, измененшо, дополнению  или  принятию  в  связи  с  принятием  решения  думьт
Дальнегорского  городского  округа  «О  внесении  изменений  в  Порядок  возбуждения  думой
дальнегорского  городского  округа  ходатайства  о  награждетши  наградами  Приморского  края»;

- заключение  прокуратуры  г. Дальнегорска .

Председатель  комитета  по
местному  самоуправлению  и  законности
Думы  Дальнегорского  городского  округа  Анташкевич  В.Н.

Проект  подготовлен  комитетом
думы  Дальнегорского  городского
округа по местному
самоуправлению  и  законности

Приморский  край
дума  дальнегорского  городского  округа

седьмого  созыва

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

« » 2021 года г. Дальнегорск

О  внесении  изменений  в  Порядок  возбуждения  думой  дальнегорского

городского  округа  ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  6 октября  2003 года  1Ч 13 1-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Законом  Приморского  края  от  4 июня  2014 года  У.43б-КЗ  «О

наградах  Приморского  края», Законом  Приморского  края  от  9 августа  2021 года
Х1 125-КЗ  «О  внесении  изменений  в  Закон  Приморского  края  «О  наградах
Приморского  края», Уставом  Дальнегорского  городского  округа,

дума  дальнегорского  городского  округа

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Порядок  возбуждения  Думой  дальнегорского  городского
округа  ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края, утвержденный

решением  Думы  Дальнегорского  городского  округа  от  22 июня  2020 года  Х449

(газета  «Трудовое  слово» от  24.06.2020 32б, от  09.09.2020 М237, от  04.11.2020

345, от  07.04.202 1 К  14) следующие  изменения :

1) подпункт  «е» пункта  10 дополнить  словами  «, за  исключением  случая,

установленного  пунктом  11.1 настоящего  Порядка.»;

2) в  пункте  11 абзац  второй  исключить ; абзац  третий  считать  абзацем
вторым  соответственно ;

3) дополнить  пунктом  11.1 следующего  содержания :

«11.1. Решение  о  возбуждении  ходатайства  о  награждении  принимается

думой  открытым  голосованием  большинством  голосов  от  числа  присутствующих

на  заседании  думы  депутатов .

В  случае  смерти  одного  из  супругов, Дума  возбуждает  ходатайство  о

награждении  почетным  знаком  Приморского  края  «Семейная  доблесть», если

смерть  наступила  после  подачи  документов, предусмотренных  пунктами  5 и  7

настоящего  Порядка.».

2. Абзацы  третий  и  четвертый  подпункта  1.3 пункта  1 решения  Думы

дальнегорского  городского  округа  от  23 октября  2020 года  К  514 «0 внесении

изменений  в  Порядок  возбуждения  Думой  Дальнегорского  городского  округа

ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края» (газета  «Трудовое

слово» исключить .

3. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Дальнегорского

городского  округа  в  информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет».

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального

олубликования  в  газете  «Трудовое  слово» и  распространяется  на  правоотношения ,

возникшие  с  1 января  2021 года.

Председатель  Думы
дальнегорского  городского  округа В.И. Язвенко

Глава
дальнегорского  городского  округа А.М. Теребилов

Приложение  к  проекту  решения  думы
Дальнегорского  городского  округа  «О
внесении изменений в Порядок
возбуждения  Думой  Дальнегорского
городского  округа  ходатайства  о
награждении  наградами  Приморского
края»

Пояснительная  записка
к  проекту  решения  Думы  дальнегорского  городского  округа  «О  внесении

изменений  в  Порядок  возбуждения  думой  Дальнегорского  городского  округа
ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края»

Проект  решения  думы  дальнегорского  городского  округа  «О  внесении

изменений  в  Порядок  возбуждения  думой  дальнегорского  городского  округа

ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края» (далее  - проект

решения) разработан  комитетом  думы  Дальнегорского  городского  округа  по

местному  самоуправлению  и  законностив  целях  приведения  Порядка  возбуждения

думой  Дальнегорского  городского  округа  ходатайства  о  награждении  наградами
Приморского  края  (далее  - Порядок) в  соответствие  с  Законом  Приморского  края

от  9 августа  2021 года  ЗЧ  1 125-КЗ  «О  внесении  изменений  в  Закон  Приморского

края  «О  наградах  Приморского  края» (далее  - Закон  о  наградах).

Законом  о  наградах  уточняется  порядок  возбуждения  и  рассмотрения

ходатайства  о  награждении  почетным  знаком  Приморского  края  «Семейная

доблесть» в  случае  смерти  одного  из  супругов . Статья  27 Закона  о  наградах
дополнена  частью  21,  в  соответствии  с  которой  в  случае  смерти  одного  из  супругов,

наступившей  после  подачи  заявления  о  возбуждении  ходатайства  о  награждении

почетным  знаком  Приморского  края  «Семейная  доблесть», представительный

орган  с  учетом  установленных  настоящей  частью  ограничений  возбуждает

ходатайство  о  награждении, комиссия  при  отсутствии  оснований,

предусмотренных  пунктами  2 и  З  части  7 настоящей  статьи, выносит  заключение  о

подлержке  ходатайства  о  награждении  почетным  знаком  Приморского  края

«Семейная  доблесть» обоих  супругов, одного  из  них  посмертно .

Реализация  проекта  решения  не  потребует  дополнительного

финансирования  из  местного  бюджета.

Председатель  комитета  Думы
дальнегорского  городского  округа
по  местному  самоуправлению  и  законности  В.Н. Анташкевич

Приложение  к  проекту  решения  думы
Дальнегорского  городского  округа  «О
внесении  изменений  в  Порядок
возбуждения  думой  Дальнегорского
городского  округа  ходатайства  о
награждении  наградами  Приморского
края»

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных  правовых  актов  Думы  Дальнегорского  городского  округа,

подлежащих  признанию  утратившими  силу, приостановлению , изменению  или
принятию  в  связи  с  принятием  проекта  решения  Думы  Дальнегорского  городского
округа  «О  внесении  изменений  в  Порядок  возбуждения  Думой  Дальнегорского
городского  округа  ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края»

Принятие  проекта  решения  думы  дальнегорского  городского  округа  <Ю

внесении  изменений  в  Порядок  возбуждения  Думой  Дальнегорского  городского

округа  ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края» повлечет

исключение  абзацев  третьего  и  четвертого  в  подпункте  1.3 пункта  1 решения  Думы

Дальнегорского  городского  округа  от  23 октября  2020 года  3 514 «0 внесении

изменений  в  Порядок  возбуждения  Думой  Дальнегорского  городского  округа

ходатайства  о  награждении  наградами  Приморского  края».

Председатель  комитета  думы
Дальнегорского  городского  округа
по  местному  самоуправлению  и  законности  В.Н. Анташкевич

11 111 11 II

033454 90831

Председателю  думы  дальнегорского
городского  округа

7

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

Язвенко  В.И.

ПРОКУРАТУРА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПРОКУРАТУРА
г. ДАЛЬНЕГОРСКА
пр-кт  50-лет  Октября , 99а
г. дальнегорск , 692446

Исорг-2005001 1-107-21/3588-20050011
•, 7/(/  К2

На

ИНФОРМАЦИЯ

Прокуратурой  города  на  соответствие  нормам  действующего
законодательства  проверен  проект  муниципального  нормативного  правового
акта: решение  дальнегорского  городского  округа  «О  внесении  изменений  в
Порядок  возбуждения  думой  дальнегорского  городского  округа  ходатайства
о  награждении  наградами  Приморского  края» (далее  по  тексту  - Проект).

Также  во  исполнение  положений  статьи  9.1 Федерального  закона  от
17.01.1992 К  2202-1 «О  прокуратуре  Российской  Федерации», методики
проведения  антикоррупционной  экспертизы  нормативных  правовых  актов  и
проектов  нормативных  правовых  актов, утв. постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  26.02.20 10 года  Х  96, и  требований  приказа
Генерального  прокурора  Российской  Федерации  от  28.12.2009 М. 400
проведена  антикоррупционная  экспертиза  Проекта.

В  результате  проверки  Проекта  противоречий  требованиям
действующего  законодательства  и  коррупциогенных  факторов  не  выявлено .

Прокурор  города

старший  советник  юстиции  А.С. Быков

пр-т  50 лет  Октября, д.  125,
г. дальнегорск

А.С. Шахмалиева, тел. 3-29-59

пкз  014605
Прокуратура  г. дальнегорска  Приморского

края
Ма  Исорг-2005001 1-107-21/3588-20050011

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6